

# Draco-permitterte greier seg uten fagforeningen

Ingen av de over 100 produksjonsarbeiderne ved Draco i Flekkefjord er organisert. Til tross for stort påtrykk fra LO og Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund gjennom flere år, er de uorganisert alle som en. – Vi har valgt å si nei til organisering. Tillitsmannsapparatet fungerer utmerket i dag, uten de store særforbundene i ryggen. Hver

Larry Mikkelsen tar de nylige permitteringene og oppsigelsene som et godt bevis for at arbeiderne står sterkt, også uten LO i ryggen.

– Under oppsigelsene ble ansiennitetsprinsippet fulgt til punkt og prikke. De som hadde vært ved Draco kortest tid, ble permittert, sier han.

Mikkelsen legger imidlertid til at ikke alle var like enige i hvordan alle permitteringene foregikk. Det ble et solid rabalder da to personer med mer enn 10 år som Draco-arbeidere bak seg, fikk permisjonsvarsel. Både de permitterte selv og flere arbeidskamerater reagerte kraftig på dette.

– Men etterhvert som vi fikk forklart årsaken og bakgrunnen

for bestemmelsen, ble protestene vesentlig spakere. Og bakgrunnen for at de to måtte permitteres, var mangel på arbeid i akkurat deres avdeling. Vi mener at det å ha vært ved bedriften i 10 år alene, ikke er nok for å unngå å bli permittert. Det er for snever politikk, mener Mikkelsen.

For to år siden hadde LO sitt til nå siste store fremstøt overfor de ansatte ved Draco. Møtet som fylkessekretær Gudmund Gybert inviterte til, samlet bare 30 interesserte.

– Det viser at det ikke er noe grunnlag for å danne en fagforening her ved bedriften. Bare et fåtall ønsker det, er Mikkelsens kommentar. Han regner

gang LO har hatt sine framstøt her, er det vel lunkent interesse. Bare et fåtall ønsker å melde seg inn i Norsk Kjemisk, sier hovedtillitsvalgt Larry Mikkelsen. Han mener de ansatte står like sterkt rustet til å få gjennomslag for sine krav, også i kraftige nedgangstider som bedriften nå opplever.

ikke med at det vil reise seg unisone krav om omorganisering i forbindelse med de dårlige tidene bedriften nå er inne i.

– Det er en almen forståelse for nedskjæring og permitteringen. Faktisk er det et under at vi greide å unngå konsekvenser av et sviktende båtmarked så lenge som vi gjorde.

– Trygve Hegnar uttalte til Stavanger Aftenblad at han «ikke gadd å ta sjanser». Derfor skar han ned på arbeidsstokken. Viser ikke det en nonchalant holdning fra deres øverste sjef?

– At Hegnar slenger med kjeften er ikke nytt. Vi får ta ham for hva han er. Vi mener ihvertfall at det ikke var grunnlag for å kjøre videre i samme

spor, uten å ta hensyn til de ansatte, sier Mikkelsen.

Han forteller videre at samarbeidet mellom bedriftsledelse og de ansatte er meget dårlig. Plastbåtindustrien har mange ofre for løsemidler, på Draco har ledelsen til uoppgjøret lagt ned store investeringer i rensing av luften i produksjonshallen.

– Ledelsen har vist en stående vilje til å sikre de ansatte gode arbeidsforhold. Faktisk kom det nye rensetillegget lenge før det ble vedtatt av arbeidstilsynet. Men det er av og til må presse på for å få gjennomslag for våre krav, sier Mikkelsen.